
令和２年５月２５日

保護者各位

高輪中学高等学校

校長 平野 豊

学校再開後の分散登校 および 入学式・始業式について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

現在、学校再開に向けて準備を進めておりますが、新型コロナウイルスの感染防止の観点より、再開

後すぐに通常通りの授業を行うことは困難な状況と考えております。このような状況から６月１日より、

分散登校等を実施し、段階的に通常の授業に戻していくよう、現在計画しております。当面、入学式、

始業式を以下のように変更させて頂くことと致します。今後の詳細につきましては５月２７日(水)に決

定し、お知らせ致します。今週(５月３０日まで)は動画配信を中心とした学習を継続致します。さらな

る変更となりますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．入学式

中学一年Ａ・Ｂ・Ｃ組 ６月１日(月) １２時登校 １３時開式 [講堂]

中学一年Ｄ・Ｅ・Ｆ組 ６月１日(月) １３時登校 １４時開式 [講堂]

①感染リスクを避けるため、二つに分けて実施します。集合時間が異なりますので、注意してくだ

さい。また、式次第を変更し、短縮して行います。

②参列者は中学一年生・教員のみとします。保護者の方は１家庭につき１名とし、控え室(教室)に

てお待ち頂きますよう、お願い申し上げます。

③１クラスを半分程度の人数でホームルームを行います。登校後、中学昇降口で上履(運動靴)に履

き替え、教員の指示に従って教室に移動してください。保護者の方も中学昇降口から入り、控え

室にご移動ください。

④ブレザー・ネクタイを着用(持参)してください。また、必ずマスクを付けて登校してください。

⑤朝の検温・健康観察を行い、発熱等の風邪症状や倦怠感・息苦しさ等がある場合は、無理をせず

自宅で休養してください。また、その場合は学校に連絡をお願い致します。

⑥クラス集合写真は、後日、改めて撮影することを計画しております。

⑦中学一年の始業式は、入学式をもって始業式とします。６月２日(火)は自宅学習とします。

２．始業式

高校３年 ６月１日(月) １０時登校 [６月２日(火) 自宅学習]

中学二年・高校１年 ６月２日(火) １０時登校 [６月１日(月) 自宅学習]

中学三年・高校２年 ６月２日(火) １３時登校 [６月１日(月) 自宅学習]

①始業式は放送等で行います。学年により登校日・登校時間が異なりますので、注意してください。

また、１クラスを半分程度の人数でホームルームを行いますので、登校後、昇降口の案内に従っ

て指定された教室に移動してください。

②朝の検温・健康観察を行い、発熱等の風邪症状や倦怠感・息苦しさ等がある場合は、無理をせず

自宅で休養してください。また、その場合は学校に連絡をお願い致します。

③必ずマスクを付けて登校してください。

保護者の皆さまにおかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。


